

**ELEKTRŪNŲ SAV. KIETAVIŠKIŲ
PAGRINDINĖS MOKYKLOS
2019 METŲ TRIJŲ MĖNESIŲ
TARPINIS FINANSINIŲ ATASKAITŲ
RINKINYS**

ELEKTRŪNŲ SAV. KIETAVIŠKIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 2019 METŲ TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

I SKYRIUS BENDROJI DALIS

Elektrėnų sav. Kietaviškių pagrindinė mokykla (toliau – mokykla) yra viešasis juridinis asmuo. Mokyklos buveinės adresas: Saulės g. 3, Kareivonių k., Kietaviškių sen., Elektrėnų sav. Įstaigos kodas 190595189.

Mokykla yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir Elektrėnų savivaldybės biudžeto lėšų.

Mokyklos savininkė yra Elektrėnų savivaldybė. Mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendina Elektrėnų savivaldybės taryba, kuri koordinuoja mokyklos veiklą, teisės aktų nustatyta tvarka tvirtina mokyklos nuostatus, sprendžia kitus įstatymuose jos kompetencijai priskirtus klausimus.

Mokykla ataskaitinio laikotarpio pabaigoje kontroliuojamų subjektų, filialų bei kitų struktūrinių padalinių, neturėjo.

Per ataskaitinį laikotarpį vidutinis darbuotojų skaičius buvo 48.

Elektrėnų savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. V.TS-57 nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. numatoma vykdyti mokyklos struktūros pertvarką ir nekomplektuoti 9 klases, o nuo 2020 metų rugsėjo 1 d. pakeisti mokyklos tipą iš pagrindinės į progimnaziją.

Mokyklos veiklos sritis – švietimas. Pagrindinė švietimo veiklos rūšis yra pagrindinis ugdymas. Kitos švietimo veiklos rūšys: ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, pradinis ugdymas, sportinis ir rekreacinis švietimas, kultūrinis švietimas, kitas niekur nepriskirtas švietimas, švietimui būdingų paslaugų veikla. Kitos ne švietimo veiklos rūšys yra vaikų poilsio stovyklų veikla, maitinimo paslaugų teikimas, vaikų dienos priežiūros veikla, muziejų ir kita kultūrinė veikla, nuosavo arba nuomojamo nekilnojamojo turto nuoma ir eksploatavimas.

Mokyklos finansinės ataskaitos teikiamos už 2019 metų trijų mėnesių rezultatus.

Finansinėse ataskaitose pateikti duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiiais vienetais – eurai.

II SKYRIUS APSKAITOS POLITIKA

Mokyklos finansinių ataskaitų rinkinys parengtas pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS). Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas eurai. Visos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami eurai ir centais, apvalinant iki šimtųjų euro dalių (dviejų skaitmenų po kablelio).

Apskaitos politika aprašyta 2018 m. metinių finansinių ataskaitų rinkinyje.

III. SKYRIUS PASTABOS

1. Išankstiniai apmokėjimai (pastaba P1)

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, padidėjo išankstiniai apmokėjimai. Tam įtakos turėjo padidėjusios ateinančių laikotarpių sąnaudos, nes šių metų pradžioje buvo apdraustas gautas mokyklinis autobusas.

2. Per vienerius metus gautinos sumos (pastaba P2)

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai, dėl padidėjusių sukauptų gautinų sumų iš biudžeto, 34 % padidėjo per vienerius metus gautinos sumos. Iš valstybės biudžeto buvo sukaupta 27300,60 Eur, gautinų sumų: 5398,74 Eur socialinio draudimo įmokoms iš darbuotojo ir darbdavio lėšų, 21338,06 Eur sukauptiems atostoginiams ir sukauptoms socialinio draudimo įmokoms, 563,80 Eur mokinių nemokamam maitinimui. Iš savivaldybės biudžeto – 12832,39 Eur.: 3199,67 Eur socialinio draudimo įmokoms iš darbuotojo ir darbdavio lėšų, 2656,96 Eur komunaliniams patarnavimams ir ryšiams, 961,08 Eur kitoms išlaidoms, 6014,68 Eur sukauptiems atostoginiams ir sukauptoms socialinio draudimo įmokoms nuo sukauptų atostoginių. Lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, sukauptos gautinos sumos iš biudžeto padidėjo dėl nesumokėtų socialinio draudimo įmokų iš darbuotojų ir darbdavio lėšų mėnesio pabaigoje.

3. Finansavimo sumos (pastaba P3)

Per ataskaitinį laikotarpį buvo atliktas finansavimo sumų pergrupavimas.

Finansavimo sumose iš valstybės biudžeto buvo pergrupuota 1284,94 Eur finansavimo sumų kitoms išlaidoms, į finansavimo sumas nepiniginiam turtui. Tai nemokamo maitinimo lėšos, gautos iš Elektrėnų savivaldybės administracijos.

Gaunant paramą nebuvo nurodyta jos panaudojimo paskirtis ir šios finansavimo iš kitų šaltinių sumos buvo priskirtos finansavimo sumoms kitoms išlaidoms. Paaiškėjus panaudojimo paskirčiai, buvo atliktas pergrupavimas – 233,49 Eur finansavimo sumų kitoms išlaidoms pergrupuota į finansavimą nepiniginiam turtui.

4. Trumpalaikės mokėtinės sumos (pastaba P4)

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, 10 % padidėjo trumpalaikės mokėtinės sumos. Didžiausią įtaką trumpalaikių mokėtinų sumų padidėjimui turėjo 7657,43 eurai padidėjęs su darbo santykiais susijęs įsiskolinimas, nes mėnesio pabaigoje nebuvo sumokėtos socialinio draudimo įmokos už kovo mėn.

5. Pagrindinės veiklos sąnaudos (pastaba P5)

Pagrindinės veiklos sąnaudos ataskaitiniu laikotarpiu, lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, išaugo 15,6 %. Šių sąnaudų padidėjimui įtakos turėjo 16,9 % padidėjusios darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos. Įsigijus mokyklinį autobusą, padidėjo transporto sąnaudos.

Pagrindinės veiklos sąnaudų struktūrą sudaro: darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos – 81,1 %, sunaudotų ir parduotų atsargų sąnaudos – 5,3 %, komunalinių paslaugų ir ryšių

sąnaudos – 7,2 %, nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos – 4,4 %, transporto, komandiruočių, kvalifikacijos, paprasto remonto ir eksploatacijos, kitų paslaugų ir kitos sąnaudos – 2 %.

6. Kitos pastabos

Apskaitinių įverčių keitimo per ataskaitinį laikotarpį nebuvo.

Esminių ir neesminių klaidų per ataskaitinį laikotarpį nepastebėta.

Reikšmingų įvykių, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, nenustatyta.

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, neapibrėžtojo turto pokyčių per ataskaitinį laikotarpį nenustatyta.

Teisinių ginčų per ataskaitinį laikotarpį nebuvo.

Direktorė

Elena Janavičienė

Vyr. buhalterė

Jūratė Radkevičienė